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ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y SUMINISTROS MÉDICOS 

EN LA ALCALDÍA ALVARO OBREGÓN, SIENDO LAS ONCE HORAS DEL DÍA SEIS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRES, DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA LLEVAR A CABO EL ACTO CITADO AL RUBRO, EN LA SALA DE 
JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES DE ESTA 
ALCALDÍA, UBICADA EN CALLE CANARIO S/N ESQ. CALLE 10, COL. TOLTECA, C.P. 01150, ALCALDÍA ALVARO 
OBREGÓN, CIUDAD DE MÉXICO, Y DANDO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 26, 27 INCISO B, 
28 PÁRRAFO PRIMERO, 30 FRACCIÓN I, 33, 34, 38, 43, 52, 55 Y 56 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO 
FEDERAL, ARTÍCULOS 41, 42, 49, 50 Y 51 DE SU REGLAMENTO, ARTÍCULOS 58 Y 91 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, 
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO, SE REUNIERON LAS SIGUIENTES PERSONAS SERVIDORAS PÚBLICAS: EL LIC. ALFREDO COLIN TERAN 

• JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS, EL C. ISRAEL SERRANO PÉREZ REPRESENTANTE DEL 
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA ALCALDÍA ALVARO OBREGÓN, LA C. ROSA GALINDO VELÁZQUEZ Y LA 
C.D. AIDA DEL RIO ORTIZ REPRESENTANTES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO" SOCIAL, LA C. 
MONICA ARELY PÉREZ SERRANO JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS, Y EL C. 
ANGENO HERNÁNDEZ VÁZQUEZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE GESTIÓN INTEGRAL DE 
RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL, PARA LEVANTAR LA PRESENTE ACTA, REFERENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN 
DE BASES DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES MÚLTIPLE NÚM. IR-
A/DRMAYSG/CAAYA-064/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y SUMINISTROS MÉDICOS; CON BASE EN 
LAS REQUISICIONES DE ADQUISICIÓN NÚMEROS 09-063, 09-064, 09-065 Y 09-066 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
DESARROLLO SOCIAL Y LAS NÚMERO 08-002 Y 10-049 DE LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE GESTIÓN INTEGRAL 
DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL. 	  

SE HACE CONSTAR QUE SE INVITÓ A PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO A LAS SIGUIENTES 
EMPRESAS LICITANTES: CROLSA, S.A. DE C.V., INNOVACIóN DE PROYECTOS TERRA, S.A. DE C.V. Y INDUSTRIA 
GRAHAM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 	  

SE INFORMA A LOS ASISTENTES QUE SE REGISTRÓ LA ASISTENCIA DE LOS SIGUIENTES REPRESENTANTES: 

REPRESENTANTE ' LICITANTES 

INNOVACIÓN DE PROYECTOS TERRA, S.A. DE C.V. VICTOR MANUEL TORRES TORRES ' 	' 

INDUSTRIA GRAHAM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. JESICA AYALA MONTOYA 

• CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 DE 
SU REGLAMENTO, PRESIDE EL ACTO, EL LIC. ALFREDO COLIN TERAN JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE 
CONCURSOS, DA LA MAS CORDIAL BIENVENIDA A LOS ASISTENTES A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES Y DE 
CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 33 Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL 
DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO, EL LIC. ALFREDO COLIN TERAN JEFÉ,DE LA UNIDAD 
DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS, LE PREGUNTO A LOS PRESENTES, SI TIENE ALGUNA PREGUNTA O DUDA 
SOBRE EL CONTENIDO DE LAS BASES. 	  

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA INNOVACIÓN DE PROYECTOS TERRA, S.A. DE C.V., HACE LAS 
SIGUIENTES PREGUNTAS: 	

 

PREGUNTA 1.- LA PARTIDA 21: LOS CAMPOS QUIRÚRGICOS DESECHABLES ESTERILES DE 45 CM. X 34 CM., ¿SE 
PUEDEN OFERTAR NO ESTERILES?. 	  
RESPUESTA: NO, DEBERAN OFERTARSE ESTÉRILES. 	  
PREGUNTA 2.- LA PARTIDA 22: LOS CAMPOS QUIRÚRGICOS DESECHABLES ESTERILES DE 90 'CM. X 90 CM. 
PAQUETE CON 50 PIEZAS, ¿SE PUEDEN COTIZAR POR PIEZA?. 
RESPUESTA: SI. 	  
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PREGUNTA 3.- LA PARTIDA 23: LA PRESENTACION DE SOLUCION YODO ESPUMA, ¿ES GALON DE4 LITROS? 
RESPUESTA: SI. 	  
PREGUNTA 4.- LA PARTIDA 25: LA PRESENTACION DE TINTURA DE BENZALCONIO, ¿ES GALON DE 4 LITROS?.---- 
RESPUESTA: SI. 	  
PREGUNTA 5.- LA PARTIDA 26: LA PRESENTACION DE JABÓN QUIRÚRGICO, ¿ES GALON DE 4 LITROS?. 	 
RESPUESTA: SI. 	  
PREGUNTA 6.- LA PARTIDA 33: RESPECTO A LA TELA ADHESIVA DE 7.5 CM. X 4.5 MT. SOLICITAN LA MARCA 
LEUKOPLAST, ¿PODEMOS OFRECER OTRA MARCA QUE TAMBIEN CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS?. 	 
RESPUESTA: NO. 
PREGUNTA 7.- LA PARTIDA 54: RESPECTO AL FRASCO DE VIDRIO PARA ESTERILIZAR DE 6 CM. X 2 CM. 
SOLICITAN LA MARCA ESTERCLAVE, ¿PODEMOS OFRECER OTRA MARCA QUE TAMBIEN CUMPLA CON LAS 
CARACTERISTICAS?. 	  
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SEA DEL MISMO TIPO. 	  
PREGUNTA 8.- LA PARTIDA 58: LOS CAMPOS DESECHABLES ESTÉRILES DE 45 CM. X 34 CM. PAQUETE CON 50 ft 	PIEZAS ¿PODRIAN NO SER ESTERILES?. 	  
RESPUESTA: SI. 	  
PREGUNTA 9.- LA PARTIDA 63: LA PRESENTACION DE JABÓN QUIRÚRGICO, ¿ES GALON DE 4 LITROS?. 	 
RESPUESTA: SI. 	  
PREGUNTA 10.- LA PARTIDA 73: RESPECTO A GASAS DE 5 X 5 (PAQUETE 200 PIEZAS) SOLICITAN LA MARCA 
SAFEBASICS, ¿PODEMOS OFRECER OTRA MARCA QUE TAMBIEN CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS? 	 
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SEA DEL MISMO TIPO. 	  
PREGUNTA 11.- LA PARTIDA 138: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO IBUPROFENO DE 400 MG. CAJA CON 20 
TABLETAS, ¿ES POSIBLE ENTREGAR PRESENTACION DE 10 TABLETAS?. 	  
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE COMPLETE LA CANTIDAD SOLICITADA. 	  
PREGUNTA 12.- LA PARTIDA 148: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO MECLIZINA DE 25 MG./PIRIDOXINA 50 
MG. CAJA CON 25 TABLETAS POR MOTIVO DE ESTAR AGOTADO ¿ES POSIBLE ENTREGAR .PRESENTACION DE 
12 TABLETAS?. 	  
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE COMPLETE LA CANTIDAD SOLICITADA. 	  
PREGUNTA 13.- LA PARTIDA 160: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO MELOXICAM DE 15 
MG./METOCARBAMOL 215 MG. CAJA CON 20 TABLETAS, ¿ES POSIBLE ENTREGAR PRESENTACION DE 10 
TABLETAS?. 	  
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE COMPLETE LA CANTIDAD SOLICITADA. 	  
PREGUNTA 14.- LA PARTIDA 163: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO CEFALEXINA DE 500 MG. CAJA CON 15 —9)  
CÁPSULAS POR MOTIVO DE ESTAR AGOTADO ¿ES POSIBLE ENTREGAR PRESENTACION DE 12 TABLETAS?. 	 
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE COMPLETE LA CANTIDAD SOLICITADA. 	  
PREGUNTA 15.- LA PARTIDA 165: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO AMOXICILINA DE 500 MG./ACIDO 
CLAVULÁNICO 125 MG. CAJA CON 20 TABLETAS SE ENCUENTRA AGOTADA PODEMOS ENTREGAR  
PRESENTACION DE 15 TABLETAS MISMA COMPOSICIÓN? 	  
RESPUESTA: NO SE ACEPTA. 	  
PREGUNTA 16.- LA PARTIDA 166: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO AMOXICILINA DE 875 MG./ACIDO 
CLAVULÁNICO 125 MG. CAJA CON 14 COMPRIMIDOS SE ENCUENTRA AGOTADA ¿PODEMOS ENTREGAR 
PRESENTACION DE 10 TABLETAS MISMA COMPOSICION?. 	  
RESPUESTA: NO SE ACEPTA. 	  
PREGUNTA 17.- LA PARTIDA 170: LA PRESENTACION DEL MEDICAMENTO OMEPRAZOL DE 20 MG. CAJA CON 20 
CÁPSULAS, ¿ES POSIBLE ENTREGAR PRESENTACION DE 30 CÁPSULAS?. 	  
RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE COMPLETE LA CANTIDAD SOLICITADA. 	 	/- 
PREGUNTA 18.- LA PARTIDA 193: POR CUESTION DE MEDICAMENTO XILAZINA 10%. FRASCO DE 50 ML QUE SE ,/) 
ENCUENTRA AGOTADO ¿PODEMOS OFRECER UN ALTERNO CON EL MISMO PORCENTAJE Y MISMA CANTIDAD / 
DE OTRA MARCA?. 	  
RESPUESTA: NO SE ACEPTA. 	  
PREGUNTA 19.- LA PARTIDA 226: LA PRESENTACION DE SABANA DE EXPLORACIÓN MÉDICA' DESECHABLE, 
AZUL DE 90 CM. X 180 CM ¿ES POSIBLE ENTREGAR SABANA DE EXPLORACION MEDICA DESECHABLE AZUL 90 X 
190 CM? 	  
RESPUESTA: SI. 	  
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PREGUNTA 20.- LA PARTIDA 245: EL MEDICAMENTO CLONIXINATO DE LISINA DE 100 MG./2 ML. SOLUCIÓN 
INYECTABLE. CAJA CON 6 AMPOLLETAS DE 2 ML. SE ENCUENTRA AGOTADO PODEMOS SÚSTITUIR POR 
CLONIXINATO DE LISINA 100 MG/ BUTILHIOSCINA 20 MG SOLUCIÓN INYECTABLE CAJA CON 6 AMPOLLETAS. 	 
RESPUESTA: SI, SE ACEPTA. 	  

EL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL PREGUNTA SI LOS LICITANTES DEBERÁN OFERTAR 
LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS. 	  
RESPUESTA: SI, EN CASO DE QUE ALGÚN LICITANTE NO COTIZA ALGUNA PARTIDA, ÉSTA SE DECLARARÁ 
DESIERTA. 	  

EN VIRTUD DE NO HABER MAS COMENTARIOS, SE LES RECUERDA A TODOS LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, 
QUE LA PRIMERA ETAPA SE LLEVARA A CABO EL PRÓXIMO MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 A LAS 13:00 
HRS. EN ESTA MISMA SALA. 	  

. 	CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 28, FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE 
LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y EL ARTICULO 136, FRACCIONES XVII Y XXIV, DEL 
REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO, LA PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, TIENE COMO FINALIDAD 
VIGILAR QUE SE CUMPLA CON LAS NORMAS Y DISPOSICIONES APLICABLES. 	  

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 
136, FRACCIONES VII Y XVIII, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, PODRÁ REQUERIR, DE ACUERDO A 
LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, LA INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LOS ENTES DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, AUTORIDADES LOCALES O FEDERALES, ASÍ COMO A PROVEEDORES, 
ARRENDADORES, PRESTADORES DE SERVICIOS, O CUALQUIER OTRA PERSONA,PARTICULAR QUE 
INTERVENGAN EN LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS, OBRA PÚBLICA Y EN 
GENERAL CUALQUIER PROCEDIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. 	  

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE HACER CONSTAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 11:30 HRS. DEL DÍA 
DE SU INICIO, FIRMÁNDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO 
PARTICIPAN Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA SIMPLE A CADA UNO PARA LOS FINES LEGALES 
CORRESPONDIENTES. 	  

• SERVIDORES PÚBLICOS 
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LIC. ALFREDO COLÍN TERÁN 	 C. ISRAEL SERRANO PEREZ 
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE 	 REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE 

CONCURSOS 	 CONTROL EN LA ALCALDÍA ÁLVARO O REGÓN 

A40  thim 
C.D. AIDA 	O ORTIZ 

REPRESENTANTES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
DESARROLLO SOCIAL 

 

 

C. Ab 	O HER NDEZ VÁZQUEZ 
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C. MONICA 	REZ SERRANO 
JEFA DE LA UN 	DEPARTAMENTAL DE •  

	

ALMAC 	S E INVENTARIOS 

  

   

C. ROSA GA 	O VELÁZQUEZ 
REPRESENTANTE DE A DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO SOCIAL 

   

POR LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES 

INNOVACIÓN DE PRO ECTOS TERRA, S.A. DE C.V. 	INDUSTRIA GRA AM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 
VICTOR MANUEL TORRES TORRES 

	
JESICA AYALA MONTOYA 
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